
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody Paryż 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody Paryż, zwany dalej „rezerwatem", obszar lasu o łącznej powierzchni 
30,43 ha, położony w województwie mazowieckim, na terenie powiatu płońskiego, gminy Sochocin. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności 
człowieka wyznacza się otulinę rezerwatu o łącznej powierzchni 127,59 ha. 

2. Przebieg granicy otuliny rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy otuliny rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 
określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu grądów, stanowiących cenny element krajobrazu 
Wysoczyzny Płońskiej. 

§ 4. Dla rezerwatu ustala się: 

1) rodzaj - Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp - zbiorowisk leśnych (z1), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Leśny i borowy (EL), 

- podtyp - lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3372



§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska -  
Regionalny Konserwator Przyrody w Warszawie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Jacek Lolo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3372



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Załącznik Nr 1 
Przebieg granicy rezerwatu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3372



Załącznik Nr 2 

Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) Lp. Punkt Y Punkt X Uwagi 
1 608402,93 541232,87 Rezerwat część 1 
2 608480,16 541310,73 Rezerwat część 1 
3 608508,73 541334,09 Rezerwat część 1 
4 608537,80 541344,55 Rezerwat część 1 
5 608544,36 541354,13 Rezerwat część 1 
6 608543,08 541385,45 Rezerwat część 1 
7 608513,91 541969,58 Rezerwat część 1 
8 608509,62 542049,51 Rezerwat część 1 
9 608491,14 542041,30 Rezerwat część 1 
10 608484,75 542038,47 Rezerwat część 1 
11 608450,03 542023,00 Rezerwat część 1 
12 608416,48 542011,81 Rezerwat część 1 
13 608306,04 541974,85 Rezerwat część 1 
14 608200,86 541919,52 Rezerwat część 1 
15 608170,71 541903,66 Rezerwat część 1 
16 608130,65 541889,04 Rezerwat część 1 
17 608139,63 541737,26 Rezerwat część 1 
18 608151,59 541528,41 Rezerwat część 1 
19 608166,78 541263,32 Rezerwat część 1 
20 608356,67 541169,34 Rezerwat część 1 
21 608402,93 541232,87 Rezerwat część 1 
22 608458,04 541123,87 Rezerwat część 2 
23 608519,31 541148,64 Rezerwat część 2 
24 608525,06 541150,96 Rezerwat część 2 
25 608544,81 541158,94 Rezerwat część 2 
26 608550,60 541159,41 Rezerwat część 2 
27 608554,94 541159,74 Rezerwat część 2 
28 608544,66 541348,00 Rezerwat część 2 
29 608540,03 541341,23 Rezerwat część 2 
30 608510,67 541331,17 Rezerwat część 2 
31 608482,18 541307,27 Rezerwat część 2 
32 608436,93 541260,91 Rezerwat część 2 
33 608406,79 541230,02 Rezerwat część 2 
34 608361,03 541167,17 Rezerwat część 2 
35 608432,62 541131,67 Rezerwat część 2 
36 608453,61 541121,22 Rezerwat część 2 
37 608458,04 541123,87 Rezerwat część 2 

 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3372



Załącznik Nr 3 

Przebieg granicy otuliny rezerwatu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3372



Załącznik Nr 4 

Opis przebiegu granicy otuliny rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania 
granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2) Lp. Punkt Y Punkt X Uwagi 
1 608938,28 542060,10 Otulina 
2 608945,38 542026,04 Otulina 
3 608960,80 541951,83 Otulina 
4 608978,14 541868,29 Otulina 
5 608975,05 541635,33 Otulina 
6 608973,41 541527,44 Otulina 
7 608971,89 541423,93 Otulina 
8 608971,75 541418,88 Otulina 
9 608969,87 541298,85 Otulina 
10 608968,59 541202,61 Otulina 
11 608928,56 541201,81 Otulina 
12 608915,28 541199,64 Otulina 
13 608873,25 541192,69 Otulina 
14 608864,14 541190,78 Otulina 
15 608828,84 541183,40 Otulina 
16 608827,03 541022,44 Otulina 
17 608825,51 540888,02 Otulina 
18 608803,48 540889,33 Otulina 
19 608798,83 540889,60 Otulina 
20 608745,29 540887,88 Otulina 
21 608727,17 540892,27 Otulina 
22 608708,58 540896,77 Otulina 
23 608703,22 540898,07 Otulina 
24 608692,67 540899,93 Otulina 
25 608673,04 540903,40 Otulina 
26 608655,08 540906,56 Otulina 
27 608613,63 540913,89 Otulina 
28 608571,58 540921,31 Otulina 
29 608544,01 540926,18 Otulina 
30 608512,52 540940,62 Otulina 
31 608454,33 540943,47 Otulina 
32 608401,89 540946,05 Otulina 
33 608359,75 540951,59 Otulina 
34 608314,57 540957,54 Otulina 
35 608286,88 540961,18 Otulina 
36 608257,13 540965,09 Otulina 
37 608229,47 540968,73 Otulina 
38 608201,02 540972,48 Otulina 
39 608173,92 540976,04 Otulina 
40 608165,97 540972,06 Otulina 
41 608142,70 540959,66 Otulina 
42 608134,75 540955,76 Otulina 
43 608113,38 540936,69 Otulina 
44 608092,94 540918,52 Otulina 
45 608071,99 540899,92 Otulina 
46 608051,58 540881,79 Otulina 
47 608019,37 540852,15 Otulina 
48 608002,24 540836,61 Otulina 
49 607987,31 540823,09 Otulina 

 
2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3372



50 607976,80 540813,55 Otulina 
51 607925,34 540773,40 Otulina 
52 607834,23 540702,33 Otulina 
53 607799,06 540669,28 Otulina 
54 607800,20 540678,54 Otulina 
55 607781,51 541027,42 Otulina 
56 607768,25 541243,68 Otulina 
57 607734,19 541805,28 Otulina 
58 607714,72 542136,07 Otulina 
59 607767,34 542144,28 Otulina 
60 607979,58 542178,28 Otulina 
61 607979,55 542178,43 Otulina 
62 607978,49 542188,96 Otulina 
63 607978,23 542190,56 Otulina 
64 607978,14 542191,60 Otulina 
65 607976,97 542199,63 Otulina 
66 607976,94 542199,81 Otulina 
67 607975,67 542209,60 Otulina 
68 607974,12 542221,72 Otulina 
69 607973,72 542224,87 Otulina 
70 608240,20 542237,54 Otulina 
71 608244,66 542237,76 Otulina 
72 608840,03 542267,52 Otulina 
73 608860,00 542296,71 Otulina 
74 608875,26 542328,14 Otulina 
75 608880,74 542339,43 Otulina 
76 608920,81 542144,73 Otulina 
77 608922,56 542136,32 Otulina 
78 608931,97 542090,71 Otulina 
79 608933,03 542085,55 Otulina 
80 608934,52 542078,30 Otulina 
81 608935,01 542076,06 Otulina 
82 608937,02 542066,30 Otulina 
83 608938,28 542060,10 Otulina 
84 608402,93 541232,87 Wyłączenie część 1 
85 608480,16 541310,73 Wyłączenie część 1 
86 608508,73 541334,09 Wyłączenie część 1 
87 608537,80 541344,55 Wyłączenie część 1 
88 608544,36 541354,13 Wyłączenie część 1 
89 608543,08 541385,45 Wyłączenie część 1 
90 608513,91 541969,58 Wyłączenie część 1 
91 608509,62 542049,51 Wyłączenie część 1 
92 608491,14 542041,30 Wyłączenie część 1 
93 608484,75 542038,47 Wyłączenie część 1 
94 608450,03 542023,00 Wyłączenie część 1 
95 608416,48 542011,81 Wyłączenie część 1 
96 608306,04 541974,85 Wyłączenie część 1 
97 608200,86 541919,52 Wyłączenie część 1 
98 608170,71 541903,66 Wyłączenie część 1 
99 608130,65 541889,04 Wyłączenie część 1 
100 608139,63 541737,26 Wyłączenie część 1 
101 608151,59 541528,41 Wyłączenie część 1 
102 608166,78 541263,32 Wyłączenie część 1 
103 608356,67 541169,34 Wyłączenie część 1 
104 608402,93 541232,87 Wyłączenie część 1 
105 608458,04 541123,87 Wyłączenie część 2 
106 608519,31 541148,64 Wyłączenie część 2 
107 608525,06 541150,96 Wyłączenie część 2 
108 608544,81 541158,94 Wyłączenie część 2 
109 608550,60 541159,41 Wyłączenie część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3372



110 608554,94 541159,74 Wyłączenie część 2 
111 608544,66 541348,00 Wyłączenie część 2 
112 608540,03 541341,23 Wyłączenie część 2 
113 608510,67 541331,17 Wyłączenie część 2 
114 608482,18 541307,27 Wyłączenie część 2 
115 608436,93 541260,91 Wyłączenie część 2 
116 608406,79 541230,02 Wyłączenie część 2 
117 608361,03 541167,17 Wyłączenie część 2 
118 608432,62 541131,67 Wyłączenie część 2 
119 608453,61 541121,22 Wyłączenie część 2 
120 608458,04 541123,87 Wyłączenie część 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3372


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 4 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 4 pkt 2 lit. b



	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Załącznik Nr 1Przebieg granicy rezerwatu

		2025-04-02T13:30:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




